**B** 4. Igitur quia de temporibus prophetia tractavimus, restat ut de modis ejus ac qualitatibus aliqua disseramus. Spiritus quippe prophetæ nec semper, nec eodem modo prophetæ animum tangit. Aliquando enim spiritus prophetæ ex præsenti tangit animum prophetantis, et ex futuro nequaquam tangit; aliquando ex futuro tangit, et ex præsenti non tangit. Aliquando vero ex præsenti et ex futuro tangit; aliquando autem ex præterito, et ex præsenti, atque ex futuro pariter tangitur animus prophetantis. Aliquando tangit ex præterito prophetæ spiritus, nec tangit ex futuro; aliquando autem tangit ex futuro, nec tangit ex præterito. Aliquando vero in præsenti ex parte tangit, et ex parte non tangit; aliquando in futuro ex parte tangit, et ex parte non tangit. Sed hæc ipsa, si possumus, eo ordine quo præmissa sunt sacre Scripturæ testimoniis ostendamus.

**C** 5. Ex præsenti enim prophetæ spiritus prophetantis animum tangit, atque ex futuro non tangit, sicut Joannes Baptista venientem Domum videt, ait : *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi (Joan. i, 29).* Sed cum jam moriturus esset, misericordia eius, requirebat, dicens : *Tu es qui venturus es, et aitum expectamus (Matth. xi, 3)?* In quibus verbis ostenditur quia in terris quidem venisse Redemptorem neverat, sed an per semetipsum ad apertenda inferni claustra descendere dubitabat. Ex præsenti enim per prophetæ spiritum tactus fuerat, qui humanitatem Mediatoris videns, et divinitatem ejus intelligens, confitebatur Agnum <sup>i</sup> qui peccata mundi tolleret;

<sup>e</sup> Snæss. et Longip., de femore.

<sup>f</sup> Val. Cl., quem docebat.

<sup>g</sup> Ita antiquis. C. Germ. et Corb. In Ed., nullus potuerint.

<sup>h</sup> Absit quasi a Gemet.

<sup>i</sup> Longip., qui peccatum.

sed tactus ex futuro non fuerat, quia adventum illius in infernum nesciebat.

6. Aliquando vero prophetæ spiritus animum prophetantis ex futuro tangit, atque ex præsenti non tangit, sicut aperte libri Geneseos historia testatur, cum Isaac Esau filium suum ad venandum misit (*Genes. xxvii, 3, seq.*), eum minorem filium Rebecca ad benedicendum supposuit, qui hædiniis pellibus induitus paterno palpatori corpus fraternalm fluxit. Cui ille minori filio tanquam majori benedictionem dedit, quæque ei essent longe futura nuntiavit; sed quis esset qui coram se assisteret, scire non potuit. **1177** Prophetæ ergo spiritus ex futuro animum prophetantis tetigit, atque ex præsenti nou tetigit, quando caligantibus oculis <sup>a</sup> pater et ventura prædicebat, et presentem filium nesciebat.